
 

Palazzo Ateneo, Piazza Umberto I n. 1 - 70121 Bari (Italy) 

tel. (+39) 080 5714667-4487 • fax (+39) 080 5714206 

direzione.dirium@uniba.it;  direzione.dirium@pec.uniba.it; 

c.f. 80002170720 p. iva 01086760723 

 

Decreto del Direttore del Dipartimento n. 49 del 13.02.2024       

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTO                 il D.R. n. 1653 del 05.03.2010 con cui è stato emanato il “Regolamento per il conferimento di 

incarichi individuali con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e 

continuativa”; 

VISTO               il D.D. n. 6 del 16.01.2024 con cui è stata indetta la selezione pubblica per titoli e colloquio, per 

il conferimento di un incarico di lavoro autonomo, della durata di 6 mesi, per le esigenze del 

Dipartimento di Ricerca e Innovazione Umanistica dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro 

connessi alla realizzazione delle attività del Progetto PRIN 2020 - “DIAPOH Project: Integrated 

approaches for the cataloguing, study and dissemination of the Digital Iconographic Atlas of 

Privately Owned Hypogea of Late Antique Italy” (Protocollo: 20207T3395_003), Responsabile 

scientifico: Prof.ssa Paola De Santis – CUP: B97G21000070005 

VISTO                il D.D. n. 21 del 24.01.2024 con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice;  

VISTO                 il verbale redatto dalla citata Commissione; 

ACCERTATA      la regolarità formale della selezione espletata; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro 

autonomo della durata di mesi 5, per un compenso onnicomprensivo lordo di 8.000,00 (mille/00), per lo 

svolgimento della seguente attività strumentale e di supporto alla ricerca: 

Attività di laboratorio per l’analisi e la catalogazione dei resti scheletrici umani provenienti dagli scavi 

archeologici nel complesso catacombale di Canosa di Puglia (BT) pertinenti alle indagini degli anni 2004-2006 e 

2018-2023. Il materiale scheletrico oggetto di studio è depositato presso il Servizio di Bioarcheologia del Museo 

delle Civiltà di Roma. In particolare: 

- documentazione e schedatura del materiale scheletrico umano secondo gli standard ministeriali (scheda AT-

ICCD); 

- rielaborazione della documentazione di scavo, interpretazione del record archeologico e dei fenomeni 

tafonomici; 

- elaborazione di fotogrammetrie tridimensionali; 

- studio biologico preliminare e rilievo con determinazione di età, sesso, statura, patologie etc.; 

- campionature per analisi chimiche, fisiche e biologiche; 

- studio e analisi delle fonti bibliografiche ed elaborazione di relazioni tecniche e scientifiche finalizzate alla 

pubblicazione. 
Art. 2 

 

È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro 

autonomo di cui all’art.1, così come formulata dalla Commissione esaminatrice: 

 

N. COGNOME E NOME VALUTAZIONE 

COMPLESSIVA 

1 PANZARINO GINEVRA ANNA 95/100 

 

Art. 3 

 

È dichiarato vincitore della predetta selezione il/la Dott. PANZARINO Ginevra Anna. 

 

Bari, 13 FEBBRAIO 2024         

   Il Direttore del Dipartimento 

                                                                                         F.to Prof. Paolo Ponzio 

mailto:direzione.dirium@uniba.it

